АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «13» мая 2022 года № 492-ро

г. Каргополь

О проведении смотра-конкурса «Любимое Каргополье - 2022»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Каргопольского муниципального округа, с целью обеспечения повышения

уровня благоустройства, санитарного, эстетического состояния территории

Каргопольского муниципального округа:

1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «Любимое Каргополье

- 2022» на территории Каргопольского муниципального округа (Приложение № 1).

2. Утвердить Состав комиссии по проведению смотра-конкурса «Любимое

Каргополье - 2022» (Приложение № 2).

3. Отделу дорожной деятельности, благоустройства и экологии администрации

Каргопольского муниципального округа довести информацию о проведении смотра-

конкурса «Любимое Каргополье - 2022» до населения через районную газету

«Каргополье»,  социальную сеть «Вконтакте», бюллетень «Вестник Каргопольского

муниципального округа» и официальный интернет-сайт администрации

Каргопольского муниципального округа www.kargopolland.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы Каргопольского муниципального округа В.Н. Купцова.

Глава Каргопольского

муниципального округа                                                                          Н.В. Бубенщикова

consultantplus://offline/ref=FF1C71CC0EFED39C406FE71097E79A9965B4A07AF6A5BF3FB74B5C46kBU8G
consultantplus://offline/ref=FF1C71CC0EFED39C406FE61E82E79A9964B7A974F4A5BF3FB74B5C46kBU8G
http://www.kargopolland.ru/

Приложение № 1

к  Распоряжению администрации  Каргопольского

муниципального округа Архангельской области

от «13» мая.2022 года № 492-ро

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса «Любимое Каргополье - 2022»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения смотра-конкурса

«Любимое Каргополье - 2022» на территории Каргопольского муниципального округа (далее

– конкурс), условия участия в нем.

1.2. Организатор конкурса - администрация Каргопольского муниципального округа.

1.3. Конкурс проводится в период с 01.06 2022 по 20.09.2022.

1.4. Цель конкурса:

- повышение уровня внешнего благоустройства прилегающих территорий частных и

многоквартирных жилых домов, предприятий и организаций;

- создание соответствующего общественного мнения вокруг проблемы

благоустройства территория Каргопольского муниципального округа, стимулов для ее

разрешения;

- поддержка инициативы жителей, работников предприятий и организаций по

благоустройству, ремонту и озеленению территорий;

- привлечение общественности и жителей города к соблюдению правил санитарного

содержания и благоустройства территорий;

- развитие и реализация творческого потенциала населения города.

2. Номинации и критерии конкурса

2.1. Конкурс проводится по 4 номинациям:

- «Лучшая территория частного дома»;

- «Лучшая территория предприятия, учреждения города» независимо от форм

собственности»;

- «Лучшая территория многоквартирного дома»;

- «Активный участник движения по благоустройству».

2.2. Критерии оценки:

2.2.1. В номинации «Лучшая территория частного дома»:

- благоустройство земельного участка домовладения, прилегающей к нему

территории;

- наличие цветников, клумб, их регулярная прополка и подсев, своевременная

подрезка деревьев и кустарников;

- санитарное состояние территории;

- внешнее оформление фасадов дома;

- наличие правильно оформленного адресного аншлага.

2.2.2. В номинации - «Лучшая территория предприятия, учреждения города»:

- внешнее  оформление фасада здания, в том числе оформление вывески, адресного

аншлага;

- благоустройство территории предприятия (озеленение декоративными деревьями,

наличие цветников, газонов, беседок, скамеек, доступные подходы);

- наличие на участке урн;

- наличие транспортной площадки;

- санитарное состояние территории.

2.2.3. В номинации - «Лучшая территория многоквартирного дома»:

- благоустройство земельного участка домовладения, прилегающей к нему

территории;

- наличие правильно оформленного адресного аншлага;

- наличие цветников, клумб, их регулярная прополка и подсев, своевременная

подрезка деревьев и кустарников;

- наличие мест отдыха, скамеек;

- внешнее оформление фасадов дома.

2.2.4. В номинации «Активный участник движения по благоустройству города»:

- инициатива в мероприятиях по благоустройству территории округа;

- постоянство участия в мероприятиях по благоустройству территории округа;

- позитивность в решении вопросов по благоустройству.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. Первый этап:

- опубликование информации о проведении конкурса;

- прием заявок на участие в конкурсе.

3.2. Второй этап:

- определение победителей;

- награждение победителей конкурса.

3.3. Претенденты, желающие принять участие в конкурсе, должны подать заявку в

администрацию Каргопольского муниципального округа в срок до 15.07.2022.

3.4. Заявки на объекты огороженные сплошными металлическими и деревянными

заборами к участию в конкурсе не допускаются.

3.5. Комиссия в период с 01.08.2022 по 15.09.2022 оценивает участников конкурса

визуально с выездом на место. На каждую территорию осуществляется один выезд. По

результатам выезда каждым членом комиссии заполняется оценочный лист с указанием даты

выезда. Оценочный лист заполняется по каждому показателю по пятибалльной системе.

4. Подведение итогов конкурса
4.1. Подведение итогов Конкурса проводится членами конкурсной комиссии

4.2. Итоги конкурса подводятся путем суммирования количества баллов,

зафиксированных в оценочных листах по каждому участнику.

4.3. Победителем считается участник, набравший наибольшее количество баллов.

Награждаются участники, занявшие места с первого по третье.

 4.4. Конкурсная комиссия в срок до 20.09.2022 определяет победителя в каждой из

номинаций.

4.5. Результаты работы комиссии оформляются протоколом.

4.6. По итогам смотра-конкурса победители в каждой из номинаций награждаются

подарочными сертификатами:

- на сумму 4000 рублей участник занявший первое место;

- на сумму 3000 рублей участник занявший второе место;

- на сумму 2000 рублей участник занявший третье место.

4.7. Итоги конкурса публикуются в районной газете «Каргополье».

ПРИЛОЖЕНИЕ

к  Положению о проведении смотра-конкурса

 «Любимое Каргополье - 2022»

ЗАЯВКА

на участие в смотре-конкурсе

«Любимое Каргополье - 2022»

________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. участника, название организации, предприятия)

________________________________________________________________________________

заявляет об участии на участие в смотре-конкурсе

«Любимое Каргополье - 2022»

Контактное лицо _________________________________________________________________

                                                                      (Ф.И.О., № телефона)

________________________________________________________________________________

___________________                                                                                   "____"  ________  2022

                         (подпись)

Приложение № 2

к  Распоряжению администрации  Каргопольского

муниципального округа Архангельской области

от «13» мая 2022 года № 492-ро

Состав комиссии

по проведению смотра-конкурса «Любимое Каргополье - 2022»

Купцов В.Н. - первый заместитель главы Каргопольского муниципального

округа, председатель комиссии;

Захаров А.В.  - начальник отдела дорожной деятельности, благоустройства и

экологии администрации Каргопольского муниципального

округа, заместитель председателя комиссии;

Докучаева Е.В. - ведущий специалист отдела дорожной деятельности,

благоустройства и экологии администрации Каргопольского

муниципального округа, секретарь комиссии;

Капустина Р.Л. - заместитель начальника отдела строительства, архитектуры,

главный архитектор администрации Каргопольского

муниципального округа;

Вахрушева О.И. - начальник Ухотского территориального отдела администрации

Каргопольского муниципального округа;

Горбунова Н.А. - начальник Печниковского территориального отдела

администрации Каргопольского муниципального округа;

Окулова Е.А. - начальник Приозерного территориального отдела

администрации Каргопольского муниципального округа;

Оксова Л.С. - начальник Ошевенского территориального отдела

администрации Каргопольского муниципального округа;

Роева М.Л. - начальник Павловского территориального отдела

администрации Каргопольского муниципального округа;

Лысков А.Ф.

- Председатель Собрания депутатов Каргопольского

муниципального округа;

Мишина Л.А.

- член общественного совета Каргопольского муниципального

округа (по согласованию);

Пономарева С.А. - член общественного совета Каргопольского муниципального

округа(по согласованию);

Гордеева Д. - корреспондент газеты «Каргополье» (по согласованию).